
102 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.320 Sexta-feira, 21 DE AGOSTO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO/PRORROGAÇÃO DE PRAZO.
TERMO ADITIVO N. 002
CT n. 20190130, 20190131, 20190132, 20190133, 20190134 e 20190135. 
Processo: Pregão Presencial n. 017/2019 - Objeto: Aquisição e confecções 
de materiais gráfi cos. Contratada: Gráfi ca Santo Antônio Ltda - Me. Con-
tratante: Prefeitura Mul de Piçarra. Vigência: 04.06.2019 a 31.12.2019. 
Prazo Aditado: 05 (cinco meses). Fundamento legal: Art. 57, II, § 2º e 
posteriores alterações. Permanecem inalteradas as demais condições con-
tratuais. Piçarra (PA), 30 de junho de 2020, ordenador de despesas Wagne 
Costa Machado.
TERMO ADITIVO N. 001
CT n. 20190148. Processo: Pregão Presencial n. 018/2019 - Objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviços jurídicos na área 
ambiental. Contratada: Bruno Medeiros Sociedade Individual de Advoca-
cia. Contratante: Fundo Mul de Meio Ambiente. Vigência: 20.11.2019 a 
30.04.2020. Prazo Aditado: 05 (cinco meses). Fundamento legal: Art. 57, 
II, § 2º e posteriores alterações. Permanecem inalteradas as demais condi-
ções contratuais. Piçarra (PA), 29 de abril de 2020, ordenador de despesas 
Wagne Costa Machado.

Protocolo: 572572

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATIPURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 8/2020. Objeto: 
contratação de empresa especializada para eventual aquisição de com-
bustíveis destinado a atender as necessidades da Prefeitura Municipal com 
suas diversas secretarias, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de 
Educação, FUNDEB e Fundo Municipal de Assistência Social deste Município 
de Quatipuru/PA, por um período de 12 (doze) meses. Data do recebimen-
to dos documentos: a partir do dia 03/09/2020 às 09:30 horas no Prédio 
da Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos- SCFV, sito à Rua. 
Cônego Siqueira Mendes, s/nº, Bairro: Centro, Quatipuru/Pará.  Edital: 
Poderá ser obtido no prédio da Prefeitura Municipal. Luiz Pereira de Sousa 
- Prefeito Municipal

Protocolo: 572573

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 20200802. Contratante: Pre-
feitura Municipal. Contratante: SANTA ROSA CONSTRUTORA LTDA, inscrita 
no CNPJ n° 17.942.130/0001-46. Valor Global R$ 4.777.476,73 (quatro 
milhões setecentos e setenta e sete mil quatrocentos e setenta e seis reais 
e setenta e três centavos). Vigência: 19/08/2020 a 14/02/2021. Data de 
Assinatura: 19/08/2020. Origem: RDC nº 001/2020.
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. Regime Diferenciado de Contratação-R-
DC nº 001/2020. A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/Pará co-
munica que HOMOLOGOU o Regime Diferenciado de Contratação-RDC nº 
001/2020 do tipo menor preço global. Objeto: Contratação de Empresa 
de Engenharia Para Recuperação de Estradas Vicinais, Objetivando a Re-
cuperação da Trafegabilidade: Vicinal São João da Mata, Vicinal do Caju, 
Vicinal Conceição, Vicinal Santo Antônio, em Santa Maria do Pará/Pa, Em 
Santa Maria do Pará/Pa, Através da Setran, Convênio SOB Nº 054/2020, 
PROCESSO N° 2020/495166, em favor da empresa: Santa Rosa Constru-
tora Ltda, inscrita no CNPJ n° 17.942.130/0001-46. Data de homologação: 
17/08/2020. Diana de Sousa Câmara Melo - Prefeita.

Protocolo: 572575

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 047/2020-SEMAP
O Secretário Municipal de Agricultura e Pesca, Sr. Bruno da Silva Costa, 
no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 312/2017, de 15 

de fevereiro de 2017, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumpri-
mento ao disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 
RESOLVE: Art. 1º - Designar o servidor abaixo indicado para, com obser-
vância da legislação vigente, atuar como fi scal titular do contrato celebrado 
entre a Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca e a (s) empresa (s) 
contratada (s) para fornecimento de material de construção, hidráulico e 
elétrico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricul-
tura e Pesca; Antônio Manoel Coelho Do Amaral - Matrícula nº 30551. Art. 
2º - Para fi scal substituto fi ca designado o servidor: Domingos Ferreira Pe-
reira - Matrícula nº 64014. Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, aplicando-se seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos 
de Contratos em execução. Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publi-
que-se. Santarém, 18 de agosto de 2020. Bruno da Silva Costa - Secretário 
Municipal de Agricultura e Pesca.

Protocolo: 572577

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÕNIO DO TAUÁ
EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/0012020-PE-PMSAT
Espécie: Contrato nº 2008001/2020- PE-PMSAT.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ - PA
Contratada: PROJETAR EDIFICAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI-ME - CNPJ 
21.506.432/0001-49, Valor Global: R$ 509.883,25 (quinhentos e nove mil 
e oitocentos e oitenta e três reais e vinte e cinco centavos.) Objeto: OBRAS 
E SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DAS MARGENS DA PA NO PERÍMETRO 
URBANO NA SEDE DO MUNICÍPIO, EXECUÇÃO DE MEIOS-FIOS, SARJETAS, 
CANALETAS, DRENAGENS PROFUNDAS, CALÇAMENTOS E OUTROS. Início 
da vigência 20 de agosto de 2020, Final da vigência 20 de agosto de 2021. 
Data da assinatura 20/08/2020.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/0022020-PE-PMSAT/SEMED
Espécie: Contrato nº 2008002/2020- PE-PMSAT.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ - PA
Contratada: PROJETAR EDIFICAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI-ME - CNPJ 
21.506.432/0001-49, Valor Global: R$ 197.952,02 (cento e noventa e sete 
mil e novecentos e cinqüenta e dois reais e dois centavos). Objeto: RE-
FORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL 
NOSSA SENHORA DO PERPÉTUO SOCORRO. Início da vigência 20 de agos-
to de 2020, Final da vigência 20 de agosto de 2021. Data da assinatura 
20/08/2020.
Evandro Corrêa da Silva
Prefeito Municipal

Protocolo: 572580

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PORTARIA Nº 092, DE 18 DE AGOSTO DE 2020
Dispõe sobre a nomeação da Coordenação de Regulação da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde de São Domingos do Capim (PA).
A Exma. Sra. MARIA BORGES DO AMARAL, Secretária Municipal de Saúde 
de São Domingos do Capim (PA), no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - Nomear a Sra. JANICE CRISTINA AZEVEDO DE SOUZA, assis-
tente social, Carteira de Identidade nº 5726926, para exercer o cargo de 
Coordenadora de Regulação, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde de 
São Domingos do Capim.
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e registre-se.
PORTARIA Nº 093, DE 18 DE AGOSTO DE 2020
Dispõe sobre a nomeação do médico autorizador de AIH e APAC Coorde-
nação de Regulação da Secretaria Municipal de Saúde de São Domingos 
do Capim (PA).
A Exma. Sra. MARIA BORGES DO AMARAL, Secretária Municipal de Saúde 
de São Domingos do Capim (PA), no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - Nomear a Sr. ARTUR SANTIAGO DO CARMO, CRM 5185, para 
exercer o cargo de médico autorizador de AIH e APAC, vinculada à Secre-
taria Municipal de Saúde de São Domingos do Capim.
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e registre-se.
PORTARIA Nº 094, DE 18 DE AGOSTO DE 2020
Dispõe sobre a nomeação da Comissão do Tratamento Fora de domicílio da 
Secretaria Municipal de Saúde de São Domingos do Capim (PA).
A Exma. Sra. MARIA BORGES DO AMARAL, Secretária Municipal de Saúde 


